
 
Direzione Regionale Friuli-Venezia Giulia 

Via Gorghi, 18 – 33100 Udine – Tel. 0432/586411 – Fax 06/50516077 
e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 

 pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 

Diffusione limitata  

  

Udine, vedasi marcatura temporale 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÁ SISMICA, DIAGNOSI 
ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED 
IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÁ BIM, E PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM PER 
TALUNI BENI DI PROPRIETÀ DELLO STATO, SITUATI NELLA REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA. CUP: G22C20000630005 – ANNO 2020. 
PROROGA DEI TERMINI CONTRATTUALI EX ART. 107 COMMA 5 D.LGS.50/2016.  

 

N. Lotto Denominazione Bene CIG 

4 

SCHEDA PATRIMONIALE TSB0244 
COMMISSARIATO DI PUBBLICA SICUREZZA OPICINA (TS) 

871445863C 
SCHEDA PATRIMONIALE TSB0245 

COMMISSARIATO DI PUBBLICA SICUREZZA DI DUINO AURISINA (TS) 

SCHEDA PATRIMONIALE TSB0277 
COMMISSARIATO DI PUBBLICA SICUREZZA DI MUGGIA (TS) 

 

Ditta: RTP 

 

❖ ARCHLIVING s.r.l. (capogruppo mandataria con quota di partecipazione del 88%) con 

sede in Ferrara (FE), Via Monsignor Luigi Maverna, 4 - P.IVA 01835300383; 

o  ZENITH INGEGNERIA s.r.l. (mandante con una quota di partecipazione del 10%) 

con sede in Ferrara (FE), Via Mulinetto, 35 – P.IVA 01724200389; 

o GEOL. MARIANTONIETTA SILEO, libero professionista (mandante con una quota 

di partecipazione del 2%) con sede in Ferrara (FE), Via della Paglia, 26 – P.IVA 

01246320384 – C.F. SLIMNT64P53E648N. 

Importo contrattuale: € 150.744,75 (euro centocinquantamilasettecentoquarantaquattro/75) di cui 

€ 1.486,42 (euro millequattrocentottantasei /42) quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre oneri previdenziali e IVA di legge. 

Durata del servizio: 168 giorni 

Contratto: repertorio n. 238 del 14/09/2022 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

giusta determina di nomina prot. n. 1195 del 16/02/2021 del servizio in oggetto, aggiudicato con 

determina prot. n. 932 del 09/02/2022, divenuta efficace con nota prot. n. 5245 del 27/06/2022 ad 

esito delle verifiche di legge svolte in capo all’Aggiudicatario, e affidato con contratto rep. n. 238 

del 14/09/2022 tra l'Agenzia del Demanio Direzione Regionale Friuli-Venezia Giulia, con sede in 

Udine via Gorghi 18, qui di seguito denominata “Agenzia”, e il Raggruppamento Temporaneo di 

Professionisti con mandataria “Archliving s.r.l.”, con sede in Ferrara (FE), in via Monsignor Luigi 

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0006836.25-07-2023.U

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:filiale_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it


 

Pag. 2 di 2 

Diffusione limitata  

Maverna, 4, codice fiscale e Partita IVA 01835300383 di seguito denominata “Operatore 

Economico” 

PREMESSO  

che il contratto rep. n. 238 del 14/09/2022, relativo al servizio in oggetto, prevedeva che le attività 

si concludessero entro 168 (centosessantotto) giorni, naturali e consecutivi, dalla data di 

affidamento del servizio stesso, avvenuto con Verbale di Consegna del Servizio prot. n. 945 del 

02/02/2023 e dunque entro il 20/07/2023 

VISTO 

• la comunicazione pervenuta a mezzo Pec di data 19/07/2023 dell’Operatore Economico, 

assunta al prot. n. 6681 di pari data, con la quale si rappresentava l’esigenza di prorogare 

di 70 giorni la consegna degli elaborati relativi all’incarico professionale in oggetto 

PRESO ATTO 

• di quanto dichiarato dall’Operatore Economico in merito alle cause del ritardo 

nell’esecuzione del servizio; 

• che il rallentamento dei tempi previsti è stato motivato da interlocuzioni con le 

Amministrazioni usuarie sulle tipologie di indagini strumentali non eseguibili in quanto in 

contrasto con le attività delle stesse amministrazioni; 

• che le circostanze di tale ritardo non sono imputabili all’O.E.; 

DETERMINA 

di concedere, ai sensi dell’art. 107 comma 5 D.Lgs. 50/2016, una proroga di 70 (settanta) giorni, 

per cui il termine ultimo per la conclusione del servizio in oggetto senza l’applicazione di alcuna 

penale viene differito al 28/09/2023 fermo restando che tale proroga è da intendersi come mero 

differimento temporale e che le somme dovute all’Operatore Economico, sia in termini di importi 

che di tempistiche di pagamento, rimarranno invariate rispetto a quanto già contrattualizzato. 

 
 
 Il RUP 
 Ing. Manuel Rosso 
 f.to in modalità elettronica 
 ex art. 24 del D.lgs.82/2005 

 Per accettazione: 
 Il Legale Rappresentante dell’R.T.P. 
 Arch. Clara Cucco 
 f.to in modalità elettronica 
 ex art. 24 del D.lgs.82/2005 

  
 
 Il DEC 
 Ing. Michela Sandron 
 f.to in modalità elettronica 
 ex art. 24 del D.lgs.82/2005 
 
 

Cucco Clara
24.07.2023
15:27:06
GMT+01:00SANDRON MICHELA

2023.07.25 09:04:38

CN=SANDRON MICHELA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ROSSO MANUEL
2023.07.25 09:36:06

CN=ROSSO MANUEL
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


